
^cadq
%f.

'V
Ml

¿J
(RgsoCucwn ZMinisteriaC

0647-2020-MT C/01
Lima, 30 de setiembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 0452-2020-MTC/01 se designó al señor 
José Francisco Hoyos Hernández en el cargo de Director General de la Oficina General 
de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de Transportes y Comunicaciones;

Que, la citada persona ha presentado renuncia al cargo que venía 
desempeñando, por lo que corresponde aceptar su renuncia;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N0 29370, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y las 
Secciones Primera y Segunda del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobadas por Decreto Supremo N° 021- 
2018-MTC y Resolución Ministerial N° 015-2019-MTC/01, respectivamente, y sus 
modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Aceptar la renuncia del señor José Francisco Hoyos 
Hernández, al cargo de Director General de la Oficina General de Gestión de Recursos 
Humanos del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, dándosele las gracias por 
los servicios prestados.

Regístrese y comuniqúese.

3
ING. CARLOS EtfÍREkADOYRO M0RY 
Minislro de Tpánspoftes y Comunicaciones

Filmado digitalmente por:
SllAS BECERRA Julio 
Ernesto FAU 20131370004 soft 
lubtivo: Doy V* B*
Fecha: 30/0072020 10:00:20-0500


